
Termin 

Januar 

10.01.2026 

10.01.2026 

16.01.2026                            

bis 18.01.2026 

18.01.2026 

25.01.2026 

30.01.2026 

Februar 

20.02.2026 

27.02.2026 

März 

05.03.2026 

10.03.2025 

14.03.2026 

21.03.2026 

22.03.2026 

28.03.2026 

April 
02.04.2026 

05.04.2026 

19.04.2026 

Mai 
17.05.2025 

Juni 
20.06.2026 

21.06.2026 

Juli 

August 

September 
27.09.2026 

Oktober 

November 
07.11.2026 

13.11.2026 

15.11.2026 

Dezember 
05.12.2026 

06.12.2026 

06.12.2026 

08.12.2026 

12.12.2026 

24.12.2026 

09.01.2027 

29.01.2027 

19.02.2027 

Feste Termine im Dorfgemeinschaftshaus 
18:00-20:00 Uhr Yoga 

14:30-17:00 Uhr AWO 

jeden 3ten Donnerstag Frühstück der Awo Start ab 16.01.2026 10 Uhr 

Jugendtreff siehe Programm des Jugendtreffs 

Jahreshauptversammlung* 

Mitgliederversammlung* 

Terminplan der Kirchengemeinde und der Vereine  

in Biemsen - Ahmsen für 2026 

Feststehende Termine 2026 

Erntedank*Dorfgemeinschaftshaus 

Erntedank Vinnen 

Biemsen-Ahmsen wird Winterfit  

Grünkohlessen* 

Volkstrauertag auf dem Friedhof 

Senioren Weihnachtsfeier* 

18 Uhr

17 Uhr

TuS Ahmsen 

Bürger- und Heimatverein 

10 Uhr 

Feuerwehr Jahresdienstversammlung 

ev. Kirchengemeinde div. Veranschaltungen zum Heilig Abend 

AWO 

TuS Ahmsen 

Weihnachtsfeier 

Weihnachtsfeier 

Bürger- und Heimatverein 

Feuerwehr 

Nikolaus-Treff 17 Uhr* 

Nikolausfeier 

Alle Vereine 

Bürger- und Heimatverein 

Alle Vereine 

Bürger- und Heimatverein 9 - 12 Uhr

ev. Kirchengemeinde 

Bürger- und Heimatverein Konzert* 

Bürger- und Heimatverein Brunch* 

Feuerwehr Maibaum Aufstellen 

Feuerwehr Osterfeuer Feuerwehrgerätehaus 

ev. Kirchengemeinde Konfirmation 

ev. Kirchengemeinde Gottesdienst im Dorfgemeinschaftshaus* 

Bürger- und Heimatverein Flohmarkt* 

9 - 16 Uhr Feuerwehr Holzanlieferung 9-16 Uhr 

11 - 13 Uhr Bürger- und Heimatverein Dorfreinigung "Clean-Up"

9 - 16 Uhr Feuerwehr Holzanlieferung 9-16 Uhr 

Bürger- und Heimatverein Vortrag zum Thema Igel* 

Awo Jahreshauptversammlung* 

18 Uhr Bürger- und Heimatverein Mitgliederversammlung* 

Feuerwehr Jahresdienstversammlung Gesamtwehr 

TuS Ahmsen Jahreshauptversammlung* 

9.30 - 13 Uhr Bürger- und Heimatverein Familien- und Nachbarschaftsfrühstück* 

ev. Kirchengemeinde Ökumenischer Gottesdienst 

19.00 Uhr Feuerwehr Jahresdienstversammlung 

ev. Kirchengemeinde Chor-Workshop 

ab 9 Uhr Jugendfeuerwehr Tannenbaumsammelaktion 

(* Dorfgemeinschaftshaus )             Stand:  04.11.2025 

Uhrzeit Verein Thema 


