

# **Terminplan der Kirchengemeinde und der Vereine in Biemsen - Ahmsen für 2026**

Termin	Uhrzeit	Verein	Thema
<b>Januar</b>			
10.01.2026	ab 9 Uhr	Jugendfeuerwehr	Tannenbaumsammelaktion
10.01.2026	19.00 Uhr	Feuerwehr	Jahresdienstversammlung
16.01.2026 bis 18.01.2026		ev. Kirchengemeinde	Chor-Workshop
18.01.2026	9.30 - 13 Uhr	Bürger- und Heimatverein	Familien- und Nachbarschaftsfrühstück*
25.01.2026		ev. Kirchengemeinde	Ökumenischer Gottesdienst
30.01.2026		TuS Ahmsen	Jahreshauptversammlung*
<b>Februar</b>			
20.02.2026	18 Uhr	Bürger- und Heimatverein	Mitgliederversammlung*
27.02.2026		Feuerwehr	Jahresdienstversammlung Gesamtwehr
<b>März</b>			
05.03.2026		Bürger- und Heimatverein	Vortrag zum Thema Igel*
10.03.2025		Awo	Jahreshauptversammlung*
14.03.2026	11 - 13 Uhr	Bürger- und Heimatverein	Dorfreinigung "Clean-Up"
21.03.2026	9 - 16 Uhr	Feuerwehr	Holzanlieferung 9-16 Uhr
22.03.2026		Bürger- und Heimatverein	Flohmarkt*
28.03.2026	9 - 16 Uhr	Feuerwehr	Holzanlieferung 9-16 Uhr
<b>April</b>			
02.04.2026		ev. Kirchengemeinde	Gottesdienst im Dorfgemeinschaftshaus*
05.04.2026		Feuerwehr	Osterfeuer Feuerwehrgerätehaus
19.04.2026		ev. Kirchengemeinde	Konfirmation
<b>Mai</b>			
17.05.2025		Feuerwehr	Maibaum Aufstellen
<b>Juni</b>			
20.06.2026		Bürger- und Heimatverein	Konzert*
21.06.2026		Bürger- und Heimatverein	Brunch*
<b>Juli</b>			
<b>August</b>			
<b>September</b>			
27.09.2026		ev. Kirchengemeinde	Erntedank*Dorfgemeinschaftshaus
<b>Oktober</b>			
			Erntedank Vinnen
<b>November</b>			
07.11.2026	9 - 12 Uhr	Bürger- und Heimatverein	Biemsen-Ahmsen wird Winterfit
13.11.2026	18 Uhr	Bürger- und Heimatverein	Grünkohlessen*
15.11.2026	10 Uhr	Alle Vereine	Volkstrauertag auf dem Friedhof
<b>Dezember</b>			
05.12.2026	17 Uhr	Alle Vereine	Senioren Weihnachtsfeier*
06.12.2026		Bürger- und Heimatverein	Nikolaus-Treff 17 Uhr*
06.12.2026		Feuerwehr	Nikolausfeier
08.12.2026		AWO	Weihnachtsfeier
12.12.2026		TuS Ahmsen	Weihnachtsfeier
24.12.2026		ev. Kirchengemeinde	div. Veranschaltungen zum Heilig Abend
<b>Feststehende Termine 2026</b>			
09.01.2027		Feuerwehr	Jahresdienstversammlung
29.01.2027		TuS Ahmsen	Jahreshauptversammlung*
19.02.2027		Bürger- und Heimatverein	Mitgliederversammlung*

## **Feste Termine im Dorfgemeinschaftshaus**

18:00-20:00 Uhr

Yoga

14:30-17:00 Uhr

AWO

jeden 3ten Donnerstag Frühstück der Awo Start ab 16.01.2026 10 Uhr

Jugendtreff

siehe Programm des Jugendtreffs